

امام رضا (ع): «هرکه غدیر را گرامی بدارد، در زمره‌ی شهداء خواهد بود.»

عید ولایت مبارک باد

«رئیس کل دادگستری استان البرز» خبر داد:

# کاهش ۶۱ درصدی وقوع سرقت در البرز



در باب معیارهایی راهبردی؛

**کدام اقتصاد قوی و پویا  
تعریف می‌شود؟**

«دنیای هوادار» حواشی فوتبال ایران و جهان را بررسی می‌کند؛

**از ماجرای «بیرانوند» تا نقل  
و انتقالات اروپا**

توطئه سازمان یافته علیه پرسپولیس؛

**بعد از «کریم» و «بیرو»  
نوبت کیست؟**

(مدیرکل تامین اجتماعی استان البرز) پاسخ داد:

**شرایط استمرار پرداخت مستحقی به همسران  
و دختران بازمانده بیمه‌شده متوفی چیست؟**



سرمقاله

در باب معیارهایی راهبردی؛  
**کدام اقتصاد قوی و پویا  
تعریف می‌شود؟**



سارا نصرتی

جایگاه اقتصادی کشورها یکی از مؤلفه‌های بسیار مؤثر در تعیین قدرت ملی و راهبردی آن‌ها به‌شمار می‌آید؛ به این ترتیب که عمده کشورهای قدرتمند جهان در ابتدا موفق شدند در حوزه اقتصاد در مقایسه با بازیگران پیرامونی خود از مزیت‌ها و برتری‌هایی برخوردار شوند و سپس حرفی برای گفتن در سایر حوزه‌ها داشته باشند. اقتصاد نه تنها مساله اول کشور است، بلکه زمینه ساز فشار حداکثری دشمنان علیه کشور شده است. عیوب ساختاری اقتصاد و مشکلات ناشی از آن نقطه ضعفی است که موجب شده حتی حمله موشکی هم با تحریم اقتصادی پاسخ داده شود. بر همین اساس، قوی شدن اقتصاد مهمترین راهبرد برای مقابله با تحریم‌های ظالمانه دشمنان ایران است. هدف اصلی از اقتصاد تأمین نیازهای همه مردم جامعه است. اگر اقتصادی بتواند تمام نیازهای جامعه را تأمین کند، می‌توانیم بگوییم اقتصاد این کشور، اقتصادی قوی است. اقتصاد شکوفا، بالنده و رسیده به اهداف، اقتصادی قوی است. اصلی‌ترین هدف واسطه‌ای که می‌تواند قدرت اقتصادی را نمایان کند، تولید ملی است. تولید ملی مهمترین متغیر اندازه‌گیری قدرت و بزرگی اقتصاد است. اگر اقتصاد هر کشور تولید بالایی داشته باشد، آن کشور را دارای اقتصاد قوی می‌دانیم. همچنین بهره‌وری از ظرفیت‌های نخبه انسانی، منابع عظیم طبیعی، ظرفیت‌های جغرافیایی، فناوری پیشرفته، توسعه زیرساخت‌ها و رونق تولید در حوزه‌های صنعت، کشاورزی و مسکن، خودکفایی و اصلاح الگوی مصرف مهمترین مؤلفه‌های اقتصاد قوی هستند. در این میان کارشناسان معتقدند که قوی شدن اقتصاد کشور با رفع عیوب ساختاری محقق خواهد شد. این امر ناهتمنی موجب حل مسائلی چون تورم، بیکاری و فقر می‌شود، بلکه کشور را در برابر تکان‌های خارجی ناشی از تحریم یا بحران‌های اقتصادی جهانی هم بیمه می‌کند. در جمع‌بندی باید گفت که با توجه به این ویژگی‌ها، اقتصادی قوی است که تولید بسیار بالا داشته باشد، نیازهای اقتصادی مردم را به بهترین شیوه تأمین کند و در برابر شوک‌های مختلف درونی و بیرونی همچنان رشد خودش را حفظ کند و پایدار بماند. ثبات برای اقتصاد باید بلندمدت و همیشگی باشد. شرایط پایدار اقتصادی با ثبات به دست می‌آید. ثبات اقتصادی تولید مداوم را به همراه دارد. در شرایط ثبات اقتصادی، اعتماد به اقتصاد ایجاد می‌شود و شوک‌ها نمی‌توانند به اقتصاد ضربه وارد کنند. فعالیت‌های اقتصادی در چرخه بسته یک کشور تولید شود، معمولاً قادر به تأمین رفاه اقتصادی مورد انتظار مردم نمی‌شود. از این رو کشورهای پیشرو در اقتصاد، برای کسب ثروت بیشتر همواره به بازار دیگر کشورها توجه داشته‌اند. آنها تلاش نموده‌اند تا هر روز انبوهی از کالاها و محصولات را با تکیه بر دانش و فناوری پیشواز خود تولید و به بازارهای جهانی عرضه نمایند تا با کسب ثروت بیشتر از محل فروش محصولات خود به دیگر کشورها، ثروت بیشتری را برای خود رقم بزنند. به این ترتیب اگر به دنبال اقتصاد پویا در کشور هستیم و خروجی آن را تولید ثروت بیشتر برای مردم می‌دانیم، بایستی به فتح قله‌های علمی و ایجاد فناوری‌های جدید بر پایه این توفیقات علمی توجه ویژه داشته باشیم و در عین حال با شناخت دقیق و اصولی نسبت به بازارهای خارجی و آگاهی از ذائقه مصرف‌کنندگان (که می‌تواند از ابزار فضای مجازی هم برای آن استفاده کرد)، با اتخاذ دیپلماسی هدفمند در تبیین روابط خارجی با دیگر کشورها، زمینه را برای تولید حداکثر ثروت در کشور فراهم ساخت. شکی نیست که دستیابی به اهداف گفته شده نیازمند ساز و کار و ساختاری کاملاً هوشمند و منطبق با این اهداف است و لازم است تا تغییرات لازم در نگاه و ساختار فعلی دیوان سلاری کشور برای هموار شدن مسیر صورت پذیرد.

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار «قاسمعلی صادقی» که ۱۵ تیرماه ۱۳۶۴ پس از شصت و چهار ماه حضور در جبهه به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



خبر

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

**کودکان مالیاتی؛ شگرد جدید برای فرار از مالیات!**

سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی از سوءاستفاده برخی فعالان صنفی از حساب افراد زیر ۱۸ سال، به‌ویژه کودکان و بچه‌ها، برای فرار از مالیات خبر داده‌اند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، با وجود تأکید وزیر اقتصاد دولت رئیسی بر این نکته که ایران دیگر بهشت فراریان مالیاتی نخواهد بود؛ کماکان آمارها از حجم بالای این معضل خبر می‌دهند. سوءاستفاده برخی فعالان صنفی از حساب افراد زیر ۱۸ سال و به‌ویژه کودکان و بچه‌ها برای فرار از مالیات هم کشف جدیدی است که سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی به‌تازگی به آن دست یافته‌اند. آمارهای رسمی می‌گویند سالانه بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی اتفاق می‌افتد.

دولت تور جدیدی برای شناسایی افراد و مشاغل پردرآمد جهت گرفتن مالیات قانونی از آنها پهن کرده و با استفاده از یک الگوریتم به جزئیات حساب بانکی و تراکنش این اصناف به‌ویژه مشاغل پزشکی، وکلا، طلافروشان، دارندگان نمایشگاه‌های فروش خودرو و صاحبان بنگاه‌های معاملات ملکی دست‌یافته که می‌تواند سد محکمی در برابر مالیات‌گریزی باشد. چنان‌که آمارها نشان می‌دهد مالیات‌ستانی با روش‌های جدید نتایج ملموسی داشته از جمله اینکه میزان مالیات وصولی از هنرمندان و اینفلوئنسرها ۷۰۶ درصد، مشاوران املاک ۳۹۱ درصد و وکلا ۱۹۵ درصد رشد کرده است. با این حال اطلاعات دریافتی نشان می‌دهد دولت با شیبهی ملایم به دنبال اصلاح نظام مالیاتی است چنان‌که تازه‌ترین داده‌های به‌دست آمده ناشی از به کارگیری الگوریتم طراحی شده در نهادهای مالیاتی و بانکی نشان می‌دهد میانگین مالیات سالانه پرداختی اصناف به ۵۸ میلیون تومان رسیده که معادل مالیاتی است که یک حقوق‌بگیر بخش دولتی با حقوق ماهانه ۱۱ میلیون تومان، در طول سال پرداخت می‌کند.

**۳۰۸ هزار مالیات‌گریز در تور قانون**

براساس اطلاعاتی که بانک مرکزی در اختیار سازمان کاورش



جدید سازمان امور مالیاتی ریز تراکنش آنها در بانک مرکزی احصا شده و ضمیمه پرونده مالیاتی افراد شده است. بسیاری از این افراد اصلاً یا مالیات نمی‌دادند یا کم‌اظهاری مالیاتی داشته‌اند و در واقع با پنهان‌کاری از پرداخت مالیات فرار می‌کرده‌اند. به همین دلیل دستگاه‌های مسئول در حال ارزیابی و رصد افراد مرتبط با برخی مشاغل مالیات‌گریز نظیر حساب بانکی منشی‌های پزشکان، کارمندان دفاتر وکالت و سایر ذی‌ربطان آنهاست.

**کودکان مالیاتی**

سوءاستفاده از حساب افراد زیر ۱۸ سال و به‌ویژه کودکان و بچه‌ها هم کشف جدیدی است که سازمان امور مالیاتی و بانک مرکزی با بهره‌گیری از الگوریتمی دقیق به آن دست یافته‌اند. اطلاعات موجود نشان می‌دهد برخی فعالان صنفی برای فرار از قانون، تراکنش بانکی‌شان را در حساب افراد زیر سن قانونی انجام می‌دهند.

امور مالیاتی کشور قرار داده گردش حساب ۳۰۸ هزار کد ملی در یک سال ۱۲۱۰ هزار میلیارد تومان بوده است و اطلاعات سجلی همه این افراد از سازمان ثبت احوال گرفته شده و شناسایی حساب بانکی و گردش مالی برخی پزشکان، وکلا و مشاوران خانواده مالیات‌گریز با روش جدید سرعت گرفته است. بررسی این حساب‌ها نشان می‌دهد بیشتر این حساب‌های شناسایی شده و تراکنش‌ها بدون استفاده از دستگاه‌های کارتخوان بانکی بوده که مشکوک به فرار مالیاتی هستند. به‌گونه‌ای که ۶۹ هزار و ۷۰۰ هزار کد ملی دارای پرونده انفرادی مالیاتی هستند اما گردش حساب آنها در پرونده‌شان منعکس نشده و گردش حساب ۶۲ هزار و ۳۰۰ نفر ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بوده که دارای چند پرونده مالیاتی نزد سازمان امور مالیاتی هستند.

افزون بر اینکه ۷۰۰ هزار میلیارد تومان هم مربوط به گردش حساب ۱۷۶ هزار نفر از افرادی می‌شود که دارای هیچ سابقه و پرونده مالیاتی نیستند. حالا با سیاست

**راه اندازی سامانه «سیاق» چه مزیت‌هایی دارد؟**

وجود داشت به طور مثال وقتی احکامی قضائی صادر، حسابی مسدود و یا بنا بود بعد از صدور حکم قضائی رفع مسدودی رخ دهد این فرآیند طولانی بود و حتی تا ۲۰۰ روز طول می‌کشید. به دنبال راه اندازی این سامانه که یکی از اقدامات کلیدی بانک مرکزی است، این فرآیند به شکل آنلاین عملیاتی می‌شود و طرف چند دقیقه احکام قضائی به شبکه بانکی اعلام خواهد شد. چنین اقدامی امکان وقوع فساد در شبکه بانکی را به سبب برخط شدن کاملاً کاهش می‌دهد. با این سامانه امکان کوتاه شدن فرآیند دادرسی و اطلاع دادرسی رقم می‌خورد به سبب این که نظام قضائی می‌تواند به سرعت با سیستم بانکی در ارتباط باشد و در کل گام بسیار مهمی است. در نظام اقتصادی کشور هر چقدر به سمت شفافیت ناشی از اطلاعات آنلاین حرکت کنیم عملاً به کارآمدی نظام اقتصادی کشور کمک شایانی می‌شود. «حالا بر اساس اعلام بانک مرکزی، با استقرار سامانه سیاق متوسط اجرای حکم ۲۰۰ روز در سال ۹۴ به حداکثر ۴ دقیقه در سال ۱۴۰۲ کاهش پیدا کرده است سامانه‌ای که علاوه بر افزایش سرعت در امور اعلامی، شفافیت را هم افزایش خواهد داد.

در پرونده‌های قضائی به نفع مردم خواهد داشت. یکی از دغدغه‌های اشخاص در طرح دعوا یا شکایت در مراجع قضائی امکان جابه‌جایی سریع اموال به ویژه از طریق حساب بانکی است. فرد در هر مرحله از رسیدگی و یا حتی بعد از صدور حکم نگران این مسئله خواهد بود که فرد مقابل در این مراحل اموال خود را جابه‌جا کند. با راه اندازی این سامانه پیش‌بینی این فرآیند برخط می‌تواند این دغدغه را تا حد خوبی برطرف کند و حاشیه امنی را برای افراد ایجاد کند. «تسهیل امور یکی دیگر از اهدافی است که سامانه سیاق آن را دنبال می‌کند؛ نکته‌ای که رئیس کل بانک مرکزی محمد رضا فرزین با تأکید بر آن گفت: خوشبختانه اجرای این سامانه مهم که با همکاری بانک مرکزی و قوه قضائیه عملیاتی شده است دستاوردهای بسیار خوبی داشته است و هدف اصلی آن هم تسهیل امور برای عموم مردم است. در ادامه نیز با بسطی، کارشناس امور بانکی در خصوص سایر مزیت‌های راه اندازی این سامانه گفت: «راه اندازی سامانه یکپارچه احکام قضائی یا به شکل خلاصه سیاق که روز گذشته رخ داد گام بسیار مؤثری در گسترش تبادلات آنلاین در مجموعه نظام حاکمیتی است یک خلا جدی در این حوزه در گذشته

به گفته کارشناسان، با راه اندازی سامانه سیاق (سامانه یکپارچه احکام قضائی)، زمینه برای ابلاغ و اجرای برخط و آتی احکام قضائی در شبکه بانکی فراهم شده است. روز سه شنبه بانک مرکزی با همکاری قوه قضائیه از سامانه سیاق (سامانه یکپارچه احکام قضائی) رونمایی کرد. سامانه سیاق بر اساس ماده ۱۹ و ۲۱ نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و بند الف و ت ماده ۱۱۷ قانون برنامه پنج‌ساله ششم راه اندازی شده است. سامانه‌ای که معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در خصوص آن گفت: با بهره‌گیری از سامانه سیاق از این پس با حذف مکاتبات کاغذی و دیوان‌سالاری بین دستگاهی و از طریق گسترش تعاملات الکترونیکی بین نظام بانکی و دستگاه‌های قضائی، کلیه مراحل شناسایی حساب‌ها توسط مرجع قضائی، صدور دستور مسدودی و رفع مسدودی حساب، به صورت آنلاین و در لحظه و در تمام ساعات شبانه روز قابل انجام است. برخط بودن و حذف کاغذ بازی؛ مزیتی که فرزانی، کارشناس امور بانکی با اشاره به آن در گفت و گو با «باشگاه خبرنگاران جوان» گفت: «این سامانه و این حذف کاغذ بازی تأثیر به‌سزایی در تحقق عدالت، کاهش زمان رسیدگی و رسیدن نتیجه



**کاوش**

**بهبتر است از 5G بگذریم؟!**

فرکانس‌های امواج رادیویی یک منبع مهم کمیاب است که در همه کشورهای جهان در اختیار دولت‌ها قرار دارد و مدیریت آن ماهیتی حاکمیتی دارد، اما بر اساس مقررات داخلی در برخی کشورها، به بهره‌بردارانی نظیر اپراتورهای تلفن همراه هم واگذار شده است. در ایران نیز مدیریت جداول فرکانسی بر اساس قانون برعهده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است و منابع مالی حاصل از آن به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز می‌شود. همه کشورها برای بهره‌برداری از فرکانس و نیازمندی شبکه‌های ارتباطی، تابع استانداردها و مقررات بین‌المللی اتحادیه بین‌المللی مخابرات (ITU) هستند؛ عدم تمکین از این استانداردها می‌تواند تداخلات فرکانسی در برخی مناطق به‌ویژه در مناطق مرزی را به همراه داشته باشد. در ایران، سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران یکی از بهره‌برداران فضای فرکانسی است. این سازمان به‌دلیل برخورداری انحصاری از حق پخش همگانی برنامه‌های رادیویی و تلویزیونی در ایران بازه فرکانسی ۴۷۰ مگاهرتز تا ۸۶۲ مگاهرتز را در اختیار دارد و تا سال‌ها باندهای ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز در این بازه را به عنوان فراگیرترین باندهای فرکانسی موجود در کشور، برای پوشش حداکثری برنامه‌های تلویزیونی صداوسیما در سراسر شهرها و روستاها به‌صورت آتالوگ، در اختیار داشت. با هدف جلوگیری از ایجاد تداخل در برنامه‌های تلویزیونی در آن زمان حق بهره‌برداری از این باندهای فرکانسی، به طور اختصاصی در اختیار این سازمان قرار گرفت. درباره مهم‌ترین ویژگی باندهای فرکانسی ۷۰۰ و ۸۰۰، می‌توان گفت که شعاع بیشتری را پوشش می‌دهند بنابراین هر اپراتور کاربری که بتواند خدمات ارتباطی خود را بر این بسترها عرضه کند، به تجهیزات کمتری نیاز خواهد داشت؛ سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای حداکثرسازی پوشش شبکه را به شدت کاهش می‌دهد؛ از نظر فنی، قابلیت نفوذ بیشتری دارد. بنابراین درحالی‌اخری اتحادیه اروپا و کره جنوبی نخستین شورای مشارکت دیجیتال خود را در سنول برگزار و بر سر پیشبرد همکاری‌های مشترک برای تحول دیجیتال فراگیر و انعطاف‌پذیر توافق کردند؛ در کشورمان همچنان در واگذاری باند فرکانسی ۳۵۰۰ مگاهرتز که به باند طلای 5G مشهور است، بحث و اما و اگر وجود دارد که به اعتقاد کارشناسان، می‌تواند توسعه این نسل را با مخاطره مواجه کند. برگزاری مزایده باند ۳۵۰۰ مگاهرتز دو سالی می‌شود که در پیچ‌وخم تصمیم‌گیری‌های رگولاتوری حوزه ارتباطات قرار گرفته و اپراتورهای موبایل را معطل نگه داشته و حتی گفته می‌شود که دست‌شان را برای هرگونه اقدامی در زمینه خرید و واردات تجهیزات بسته است. هر چند چالش تخصیص باند در کشور ما به امروز مربوط نیست و سال‌هاست که حاکمیت حوزه ارتباطات بنای تخلیه باندهای فرکانسی ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز را که اکنون چندان کاربردی در بخش بروکس‌تینگ ندارند و برای توسعه بخش اینترنت همراه ضروری هستند، دارد اما هنوز راه به جایی نبرده است؛ با این حال که ما درگیر چنین مواردی هستیم اما ظرفیت‌های انسانی و علمی خوبی در عرصه دیجیتال داریم، کشورهای دنیا در حال تصمیم رویکردهای مشترک خود در بکارگیری فناوری‌های نسل نو و اینترنتی نظیر هوش مصنوعی قابل اعتماد هستند. برای نمونه توافقی که میان اتحادیه اروپا و کره جنوبی انجام شده، عملاً منجر به تمرکز و فعالیت شرکا روی نیمه هادی‌ها، محاسبات با عملکرد بالا (HPC) و فناوری کوانتومی، نسل پنجم (5G) و فراتر از آن، اقتصاد پلتفرمی، هوش مصنوعی (AI) و امنیت سایبری می‌شود. نکته حائز اهمیت، همکاری مشترک در زمینه فناوری‌های نوظهور است که در استراتژی امنیت اقتصادی اتحادیه اروپا نیز لحاظ شده است. به اذعان اورسلا فون درلاین - رئیس کمیسیون اروپا جهان مناقشه برانگیزتر و ژئوپلیتیکی‌تر شده و از این جهت موضوع امنیت اقتصادی را برای اتحادیه اروپا و بسیاری از شرکای آن در اولویت قرار داده است. این سند در واقع چارچوبی بر نحوه مدیریت مخاطرات است و بر لزوم قطعیت بیشتر در استفاده از ابزارهای موجود و همچنین کار بر روی ابزارهای هدفمند جدید تأکید دارد. در پایان اشاره به این موضوع حائز اهمیت است در حالی شورای مشارکت دیجیتال این دو کشور برای اوایل سال ۲۰۲۴ در بروکسل برنامه‌ریزی شده است تا به بررسی پیشرفت‌ها بپردازد و گام‌های بعدی را برای تعمیق مشارکت دیجیتال بردارد که به نظر می‌رسد این تاریخ موعده مهمی برای تصمیم‌گیری در مورد حرکت به سمت نسل بعدی ارتباطی باشد.

**افزایش ۲۷ درصدی دستمزد غیرقانونی است؛ باید ابطال شود**

در نامه حسین حبیبی، عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور خطاب به رئیس دیوان عدالت به بندهای ماده ۴۱ قانون کار و لزوم تطابق دستمزد با نرخ تورم و سید معیشت خانوارهای کارگری اشاره شده و تأکید شده افزایش ۲۷ درصدی دستمزد ۱۴۰۲ غیرقانونی است و باید ابطال شود.

**اجتماعی**

**نقل قول**

«مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان» خبر داد:

**افزایش میانگین «سن» ازدواج و طلاق در کشور**

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه قیاس آمار ازدواج و طلاق یا هم اشتباه است، گفت: طی سال‌های اخیر رفتار جامعه جوان کشور که بخش اعظم ازدواج و طلاق‌ها به این گروه اختصاص دارد الگوی واحدی داشته و بر خلاف تحلیل‌های نادرست، ازدواج و طلاق در میان جوانان کشور وضعیتی ثابت را تجربه کرده است.

به گزارش «دنیای سوادار»: حجت الاسلام «مهدی متقی‌فر» با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین شاخص‌هایی که برای برنامه‌ریزی در حوزه ازدواج جوانان اهمیت دارد بحث میانگین سن ازدواج در کشور است، اظهار کرد: میانگین سن ازدواج مردان برای بار اول در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۷.۸ سال و برای زنان ۲۳.۶ سال است که البته این وضعیت در چند سال اخیر اندکی رو به افزایش بوده است.

وی ادامه داد: میانگین سن طلاق مردان نیز در سال ۱۴۰۰ برابر با ۳۸.۲ سال و برای زنان ۳۳.۴ سال است. در واقع روند سن طلاق مردان و زنان نیز در سال‌های اخیر اندکی افزایشی بوده و به طور کلی در فاصله سالهای ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ بر میزان میانگین سن ازدواج و طلاق در ایران تا حدی افزوده شده است. در توضیح چرایی این امر می‌توان اذعان داشت که مجموعه عوامل فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و... در تأخیر سن ازدواج نقش دارند و با تأخیر در وقوع ازدواج‌ها، احتمالاً سن طلاق نیز به همان

اندازه تحت تأثیر قرار گرفته است.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان، معتقد است که یکی دیگر از شاخص-

از نرخ‌های مختلفی استفاده می‌کنند که یکی از دقیق‌ترین آنها، نرخ خالص ازدواج و طلاق است. در واقع ازدواج‌ها را بایستی به افرادی نسبت داد که قابلیت ازدواج را دارند و این افراد همان جمعیت واقع در سن قانونی ازدواج هستند. این شاخص، شمار ازدواج‌ها را در جمعیت مورد مطالعه برای هر هزار نفر از افرادی که در سن قانونی ازدواج هستند و قابلیت ازدواج دارند، در یک سال تقویمی معین به دست می‌آورد. به همین ترتیب می‌توان نرخ خالص ازدواج و طلاق گروه‌های اجتماعی مشخصی مانند جوانان را محاسبه کرد.

وی با بیان اینکه مطالعات نشان می‌دهد نسبت طلاق به ازدواج جوانان در سال‌های اخیر به گونه‌ای است که حدود ۸۴ درصد از مجموع وقایع ثبت شده طلاق و ازدواج در هر سال به ازدواج داشته است، افزود: می‌توان گفت این وضعیت طی این سال‌ها تقریباً ثابت بوده و تغییری نداشته است.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان با تأکید بر اینکه قیاس آمار ازدواج و طلاق با هم اشتباه است، خاطر نشان کرد: به عبارت دیگر طی سال‌های اخیر رفتار جامعه جوان کشور که بخش اعظم ازدواج و طلاق‌ها به این گروه اختصاص دارد، الگوی واحدی داشته و بر خلاف تحلیل‌های نادرست مبتنی بر ارقام خام یا نرخ ناخالص که تحت تأثیر ساخت جمعیت است، ازدواج و طلاق در میان جوانان کشور وضعیتی ثابت را تجربه کرده است.



های مهم برای برنامه‌ریزی در حوزه ازدواج جوانان به نرخ ازدواج و طلاق اختصاص دارد. متقی‌فر عنوان کرد: در تعیین وضعیت نرخ ازدواج و طلاق

**آگهی مناقصه عمومی کد آگهی ۱۴۰۲-۳۱**

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد بکارگیری پیمانکار احداث پارک ولیعصر از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی اقدام نماید.



سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ اولیه به ریال
۱	بکارگیری پیمانکار احداث پارک ولیعصر	۶۰/۴۷۱/۰۱۶/۲۰۴

- ۱- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت در مناقصه عمومی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس سایت [www.setadiran.ir/](http://www.setadiran.ir/) مراجعه نماید.
  - ۲- شرایط متقاضی
    - ۲-۱ اشخاص حقوقی: اساسنامه مرتبط شرکت - کد اقتصادی - ارزش افزوده) قبل از انعقاد قرارداد ارائه نمایند درغیر اینصورت سپرده شرکت در مناقصه به نفع سازمان ضبط خواهد شد) - آگهی تاسیس آخرین تغییرات (روزنامه رسمی) و سایر مدارک ثبتی - گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه ۵ ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، گواهی تأیید صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت کار و امور اجتماعی الزامی است.
    - ۲- سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۳/۰۲۳/۵۵۰/۸۱۰ ریال به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:
      - ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید باشد. (شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۸۷۹۴۲، کد اقتصادی ۰۱۱۳۳۱۷۷۵۹۹۱۷، کد پستی ۳۱۳۴۸۵۱۹۶۵)
      - واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره ۱۰۰۱۰۰۱۲۱ بانک شهر
- ۴- مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه به حساب شماره ۰۰۸۲۴۱۲۶۳۹۸ بانک شهر
  - ۵- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
  - ۶- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
  - ۷- هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
  - ۸- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.
  - ۹- مبلغ ۱۰٪ کل پیشنهادی وجه نقدی یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.
  - ۱۰- مبلغ قرارداد ۵۰٪ نقدی ۵۰٪ تهرتری میباشد.
  - ۱۱- تاریخ انتشار درسامانه از مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۵ به مدت ۲روز .
  - ۱۲- مهلت زمانی دریافت اسناد درسامان تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۴/۲۵
  - ۱۳- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا ساعت پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۵/۷
  - ۱۴- زمان بازگشایی درسامان ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۲/۵/۸

**امور قراردادها و روابط عمومی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج**



«مدیر کل تأمین اجتماعی استان» پاسخ داد:

## شرایط استمرار پرداخت مستمری به همسران و دختران بازمانده بیمه شده متوفی چیست؟

داود سعدزاده، مدیرکل تأمین اجتماعی البرز گفت: همسران و دختران بازمانده بیمه شدگان و مستمری بگیران متوفی، برای برقراری مستمری بازماندگان و نیز تأیید دوره‌ای استمرار شرایط دریافت مستمری از حیث اشتغال و ازدواج، نیازی به مراجعه حضوری به شعب تأمین اجتماعی ندارند و صددرصد اقدامات مرتبط با این موضوع، در قالب خدمات غیرحضوری ارائه می‌شود. با توسعه خدمات غیرحضوری و الکترونیکی سازمان تأمین اجتماعی، همه مراحل درخواست برقراری مستمری بازماندگان و احراز شرایط دریافت این مستمری به صورت غیرحضوری و از طریق سامانه خدمات غیرحضوری تأمین اجتماعی به نشانی es.tamin.ir قابل انجام است. بازماندگان بیمه شدگان و مستمری بگیران متوفی، برای دریافت مستمری بازماندگان، باید به سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان مراجعه و در این سامانه ثبت نام کنند.

وی با اشاره به اینکه همسران بیمه شدگان و مستمری بگیران متوفی بعد از ثبت درخواست خود، دیگر نیازی به مراجعه حضوری به شعب تأمین اجتماعی ندارند و مستمری آنان به صورت ماهانه پرداخت خواهد شد، گفت: دختران بازمانده با لحاظ شرایط مقرر در قانون تأمین اجتماعی از مستمری تأمین اجتماعی برخوردار می‌شوند و به منظور استمرار پرداخت مستمری، سالیانه باید به جای مراجعه حضوری به شعب برای بررسی استمرار شرایط دریافت مستمری که در گذشته مرسوم بود، فرم تعهدنامه فرزندان اثاث را در سامانه خدمات غیرحضوری تأمین اجتماعی تکمیل کنند.

سعدزاده با اعلام اینکه دختران بازمانده در صورت نداشتن شغل و شوهر می‌توانند مستمری والدین متوفی را دریافت کنند، افزود: لازم است این گروه از مستمری بگیران (دختران بازمانده) سالیانه به بخش مربوط به مستمری بگیران در سامانه خدمات غیرحضوری تأمین اجتماعی مراجعه و فرم تعهدنامه فرزندان اثاث را تکمیل و مشخصات و نشانی خود را در این فرم قید کنند و متعهد شوند که به سبب نداشتن همسر و شغل شرایط دریافت مستمری را دارند تا پرداخت مستمری آنها ادامه داشته باشد.

سازمان تأمین اجتماعی البرز یک میلیون و 637 هزار و 946 نفر بیمه شده اصلی و تبعی را تحت پوشش دارد که از این تعداد 347 هزار و 303 نفر مستمری بگیر اصلی و تبعی است. خدمات رسانی به جامعه هدف تأمین اجتماعی در استان البرز از طریق ۹ شعبه اصلی، ۶ واحد کارگزاری انجام می‌شود.



## ارادل و اوباش اخترا بآباد کرج بازداشت شدند

فرمانده انتظامی استان البرز از بازداشت ارادل و اوباش خطرناک اخترا بآباد کرج در عملیات اطلاعاتی پلیسی خبر داد. سردار حمید هداوند اظهار کرد: در پی اقدامات اطلاعاتی مأموران سازمان اطلاعات فراجا در استان البرز، فعالیت مجرمانه پنج نفر از ارادل و اوباش سابقه‌دار در محله اخترا بآباد شهر کرج، محرز شد.

## البرز

قضایی

«رئیس کل دادگستری استان» خبر داد:

# کاهش ۱۶ درصدی وقوع سرقت در استان البرز

رئیس کل دادگستری استان البرز در تشریح دستاوردهای یکساله قرارگاه پیشگیری و مقابله با سرقت استان البرز از کاهش ۱۶ درصدی وقوع سرقت خبر داد.

«حسین فاضلی هریکندی» در گفت و گویی به تشریح اقدامات دادگستری کل استان البرز در زمینه مقابله با سرقت و کاهش وقوع آن در اولین سالگرد ایجاد «قرارگاه پیشگیری و مقابله با سرقت استان البرز» پرداخت و گفت: دادگستری کل استان البرز با توجه به روند رو به رشد برخی از جرایم از جمله سرقت، در آذر سال ۱۳۹۹ به منظور مقابله قاطع و بازدارنده با جرایم مخل امنیت و آرامش جامعه از جمله سرقت‌های مسلحانه، به عنف، خشن و مقرون به آزار و زنجیره‌ای، «قرارگاه پیشگیری و مقابله با جرایم خاص استان البرز» را ایجاد کرد.

رئیس کل دادگستری استان البرز افزود: در ادامه و در خرداد ۱۴۰۱ نیز با توجه به ضرورت‌های احساس شده به منظور اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و مقابله‌ای در خصوص سایر سرقت‌ها، «قرارگاه پیشگیری و مقابله با سرقت» را به دبیری معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم استان و با همکاری تمام دستگاه‌ها و نهادهای متولی و مسئول در خصوص سرقت از جمله فراجای استان البرز تشکیل داد.

رئیس شورای پیشگیری از وقوع جرم استان البرز در خصوص اقدامات انجام شده و دستاوردهای ایجاد دو قرارگاه بیان کرد: در این قرارگاه‌ها به ویژه قرارگاه مقابله با جرایم خاص، کلیه پرونده‌های موضوع فعالیت، از زمان تشکیل در دادسرا تا صدور حکم قطعی در دادگاه‌های بدوی و تجدیدنظر و اجرای احکام مربوطه در استان در دبیرخانه مربوطه رصد شده و در صورت لزوم به شعب ویژه ارجاع می‌شوند. فاضلی هریکندی با اعلام کاهش ۱۶ درصدی وقوع سرقت در استان البرز در سال ۱۴۰۱، این اتفاق مثبت را متأثر از ایجاد قرارگاه‌های تخصصی دوگانه و اجرای



سیاست‌های پیشگیرانه و مقابله‌ای و همچنین صدور احکام قاطع و بازدارنده دانست و تصریح کرد: بر اساس آمار مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه در ارتباط با تشکیل پرونده‌های سرقت در کشور، دادگستری کل استان البرز در بازه زمانی سال ۱۳۹۸ تا پایان سال ۱۴۰۱ در حوزه‌های مختلف از جمله میانگین ورودی ماهیانه به ازای جمعیت، کشف سرقت و میزان ورودی سالیانه پرونده‌های سرقت، روند رو به بهبودی داشته است. این روند مثبت بدین معنا است که با وجود حاشیه نشینی، تنوع جمعیتی و نرخ بالای رشد جمعیت در استان، شاهد هستیم که در زمینه میزان وقوع سرقت، استان البرز از رتبه ۶ در سال ۱۳۹۸ با کاهش میزان وقوع به رتبه ۸، ۹ و ۱۰ به ترتیب در سال‌های ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ رسیده است و از حیث شاخص میانگین ورودی ماهیانه پرونده‌های سرقت به ازای هر صد هزار نفر جمعیت نیز رتبه استان البرز در میان دادگستری کل استان‌ها

به ترتیب در سال‌های ۱۳۹۸، ۱۳۹۹، ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ رتبه ۸، ۱۲، ۱۹ و ۲۵ است که مهر تأییدی بر روند کاهش تشکیل پرونده‌های سرقت در استان است. وی با یادآوری اینکه میزان صدور قرار جلب دادرسی به نسبت کل پرونده‌های سرقت به نوعی بیانگر میزان کشفیات سرقت است بیان کرد: آمار صدور قرار جلب دادرسی در کشور نشان می‌دهد که استان البرز از جایگاه ۳۰ کشوری در سال ۱۳۹۸ به رتبه ۲۷ و ۲۰ به ترتیب در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ رسیده و در سال ۱۴۰۱ نیز رتبه ۱۷ را در کشور دارد که بیانگر روند روبه رشد به لحاظ میزان کشف سرقت‌های واقع شده در استان و شناسایی متهمان آن است. با عملیاتی شدن برنامه‌های قرارگاه پیشگیری و مقابله با سرقت در استان البرز که با همکاری فراجا و سایر دستگاه‌های متولی و همچنین امنیتی پیگیری خواهد شد شاهد کاهش بیشتر وقوع سرقت به عنوان یکی از دغدغه‌های جدی مردم باشیم.

نقل قول

## «استاندار»:

# البرز در سرانه‌های درمانی با ضعف جدی مواجه است

ایشان را بهره بردیم. اشراف به نیازهای استان در حوزه درمانی، ضرورت احیا و پویایی ظرفیت‌های موجود را پررنگ‌تر کرد، منافع مردم ارجح است از این رو شرایط موجود و نیاز استان حکم می‌کند که تا جای ممکن برای راه اندازی بیمارستان همراهی کنیم. در ۸ ماه گذشته با تلاش‌های صورت گرفته و همراهی کادر بیمارستان شاهد جهش رو به رشد خدمات درمانی در بیمارستان امام بوده‌ایم. برای حل مسائل در مسیر توسعه بیمارستان و حل موانع قدیمی، همچنان از تمامی اختیارات و هم افزایی دستگاه قضا در استان استفاده می‌کنیم. به طور قطع استان به این بیمارستان خوشنام در کرج نیاز دارد و باید به بهترین شرایط و ظرفیت کامل در خدمات دهی برسد.

«مجتبی عبداللهی» - استاندار البرز - در بازدید از روند ارائه خدمات بیمارستان امام خمینی (ره) که در محل این بیمارستان صورت گرفت، با تبریک هفته امامت و ولایت و اعیاد سعید قربان و غدیر خم، گفت: تلاش‌ها و زحمات صورت گرفته در راستای احیا و ارائه خدمات بیمارستان قابل تقدیر است. استان البرز در سرانه‌های درمانی با ضعف جدی مواجه است از این رو برای جبران این کمبود، روند اخذ اعتبارات و مجوزهایی با فرآیند سخت را پیش رو خواهیم داشت. البرز در نسبت تخت بیمارستانی به جمعیت از استان سیستان و بلوچستان ضعیف‌تر است، بر این اساس درصد احیای این بیمارستان به عنوان یک ظرفیت بزرگ برآمدم و از تعامل بنیاد شهید و امور

## آگهی فقدان سند

خانم گیتی قریشوند از گل ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت شش دانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه سوم سمت شمالی قطعه پنجم تفکیکی بمساحت ۱۱۲/۸۳ مترمربع بشماره پلاک ۲۰۸۰۹ فرعی از ۱۵۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷۴۱۸ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان ذیل صفحه ۴۹۸ دفتر ۳۶۴۶ و ثبت ۹۹۸۸۳۴ بنام متقاضی ثبت و سند بشماره چاپی ۶۶۹۳۲۳ صادر و تسلیم شد که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی حاصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۶۴۳

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه کرج

## آگهی فقدان سند

خانم بهناز سلیمانی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت شش دانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه دوم سمت شرقی قطعه پنجم تفکیکی بمساحت ۱۲۵/۳۳ متر مربع بشماره پلاک ۳۴۹۳ فرعی از ۱۶۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۷۶۷۳ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان بنام متقاضی ثبت بشماره چاپی ۸۹۷۵۷۹ و دفتر الکترونیکی بشماره ۰۳۱۷۳۰۰۹۰۳۳۱۰۰۲۰۰۱۴۰۰ صادر و تسلیم شد که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی حاصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۶۴۲

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه کرج

در آستانه فرارسیدن ایام عزای سید و سالار شهیدان، پس از اولویت‌سنجی محورهای محتوایی و هم‌اندیشی جامعه فعالان هیأت، شورای هماهنگی شبکه‌های هیأت‌ها و تشکل‌های دینی کشور شعار «در زیر خیمه‌اش همه یک خانواده‌ایم» را به عنوان شعار مشترک جامعه محبان اهل بیت (ع) و هیأت‌های حسینی در ایام محرم ۱۴۰۲ اعلام کرد.



### برای اسطوره سینما و تئاتر ایران؛

## ما هنوز هم شما را دوست داریم آقای اکبر عبدی...



داشته است که یک آمار خیرکننده به لحاظ پرکاری برای یک بازیگر محسوب شده و طبیعی است که در این عملکرد، کارهای ضعیف بسیاری به چشم بخورد. اکبر عبدی در یک دوره‌ای به دلیل بازی در سریال زیر آسمان شهر، از مردم عذرخواهی کرد و این عذرخواهی زمانی اتفاق افتاد که وی هنوز به ورطه حضور در هر کاری نیفتاده بود حال آن که پس از آن عذرخواهی، عبدی، در کارهای ضعیفی ظاهر شد که به مراتب، کم‌مخاطب‌تر از زیر آسمان شهر بودند اما وی برای آنها هیچ‌گاه عذرخواهی نکرد چرا که عملاً در این ورطه افتاد و پس از آن نیز حساسیتی برای پذیرش فیلمنامه‌ها، از خود نشان نداد. اینکه در میان انبوه بازیگرانی که دست به انتخاب‌های اشتباه می‌زنند، اکبر عبدی را سوژه قرار دادیم، قطعاً به دلیل ظرفیت‌های بسیار او در این زمینه است. عبدی، بازیگری منحصر در سینمای کمدی نیست؛ او بازیگر مورد وثوق کارگردانان جریان‌ساز و مولفی چون داریوش مهرجویی، علی حاتمی، ناصر تقوایی، مسعود جعفری جوزانی، داوود میرباقری، محمدرضا هنرمند، کیومرث پوراحمد و فریدون جیرانی است بنابراین نمی‌توانیم چنین بازیگری که در درام و کمدی، تجارب گران‌سنگی دارد را در انبوه کمدی‌های نازل مشاهده کنیم که با استقبال بسیار اندکی، در زمانی کوتاه، از پرده پائین کشیده شده و هیچ رهاوردی برای بازیگر شاخص تاریخ سینمای ایران ندارند. اکبر عبدی اما همواره جنبه و آکنده از ایده‌های بکر است. درست در دوره‌ای که همه فکر می‌کردند، دوره زن‌پوشی به سر رسیده او با حضور در فیلم خوابم می‌داد، همه را انگشت به دهان گذاشت یا در دوره‌ای که خیلی‌ها تصور می‌کردند دوره اکبر عبدی به پایان رسیده، وی با یک بازی قدرتمند در فیلم رسوایی، نقش حاج یوسف را به یکی از نقش‌های ماندگار تاریخ سینمای ایران تبدیل کرد. این روحیه و پتانسیل بالای عبدی، سبب می‌شود تا ما همواره به او امید داشته باشیم که با انتخاب‌هایی درست، ظرفیت‌های دیگری از هنر خود را به رخ کشیده و همچون آب زلال چشمه، نوآوری‌های خود را مستمراً در پیشگاه مخاطبان انبوه و تاریخ سینمای ایران قرار دهد.

می‌کردند که حالا این فیلم بخواهد عنوان بهترین را از آن خود کند؟ این حرف عبدی، از یک منظر، کاملاً درست است اما این بازیگر در همان ویدئو، به شکلی تلویحی پذیرفته که عمده موفقیت دوران کمدی، مربوط به سالیان قبل است و حرف ایشان، ربطی به فعالیت‌های این سال‌های وی ندارد. خیلی سخت است که بخواهیم این سخنان را در مورد بازیگر کارهای چون محله بروبی، بازم مدرسم دیر شد، مردی که موش شد، ماموریت، اجاره‌نشین‌ها، ای ایران، سفر جادویی، ناصرالدین شاه آکتور سینما، مدرسه پیرمردها و آدم برفی بنزیم، شاید نخستین دلیلی که برای پذیرش چنین مسیری از سوی عبدی بخواهیم عنوان کنیم؛ اصرار او بر پرکاری باشد چرا که این بازیگر در بیش از ۴ دهه فعالیت جدی در سینما و تلویزیون، در بیش از ۱۷۰ فیلم، سریال و تئاتر حضور

نازل را می‌پذیرد؟ و دوم آن که آیا بهترین پیشنهادهایی که به عبدی در طول سال می‌شود، همین فیلمنامه‌ها است و آیا فیلمنامه بهتر از آن چیزی که می‌بینیم، به وی پیشنهاد نمی‌شود؟ بر روی کاغذ، پاسخ به هیچ یک از این دو سوال، نمی‌تواند مثبت باشد. اکبر عبدی، اکنون قطعاً تنگناهای مالی زمان جوانی خود را ندارد و از سوی دیگر، هنوز هم به‌عنوان یک بازیگر حرفه‌ای در چشم کارگردانان، تهیه‌کنندگان و نویسندگان سینمایی مطرح است بنابراین انتخاب‌های این سال‌های او، نمی‌تواند لاف‌از حیث این ۲ پرسش، محلی از پاخی و منطق و قانع‌کننده داشته باشد. عبدی چندی پیش در ویدئویی، با انتقاد از عنوان پرفروش فیلم نوستالژیک تاریخ سینمای کمدی که به فسیل تعلق گرفته بود، گفت که آیا وی و دیگر امپراطورانی که فیلم کمدی ساخته و یا بازی می‌کرده‌اند، تا حالا کلاه گل لگد

«اکبر عبدی» مصداق بارز بازیگر توانمندی است که متأسفانه با انتخاب‌هایی اشتباه و استمرار این وضعیت، عملاً در حال تجربه دوران متفاوتی از کارنامه‌اش است که احتمالاً هیچ‌کس ولو خود او، از این وضعیت راضی نیست.

به گزارش «دنیایسوادار» و به نقل از ایرنا، تاریخ سینما نشان داده که یکی از پارامترهای میزان موفقیت و ماندگاری یک بازیگر، انتخاب‌هایی است که وی در برهه‌های مختلف فعالیت خود، انجام داده است؛ گاهی یک بازیگر با معدود انتخاب‌های درست، توانسته نام خود را در تاریخ سینما ماندگار کند و بازیگری دیگر، با انتخاب‌هایی اشتباه، مسیری دیگر را پیموده که برخلاف توانمندی‌های وی، هیچ حاصلی را برایش به همراه نداشته است. در چنین ساحتی، اکبر عبدی یکی از بازیگرانی است که برخلاف توانمندی‌ها و ظرفیت‌های پیدا و پنهان بسیار که در بازیگری دارد، بیشترین ضربه را از ناحیه انتخاب‌های اشتباه خورده است و متأسفانه جایگاه و تراز حرفه‌ای خود را با این قبیل انتخاب‌ها، به طرز قابل‌توجهی تنزل داده است. البته عبدی، بازیگر زیرکی است و خود او نیز می‌داند که تا چه اندازه از این بابت متضرر شده است. او همچنین یک‌بار در یک برنامه تلویزیونی، با پذیرش تلویحی این انتخاب‌های اشتباه، گفت که: ما بعضی وقت‌ها، در یک فیلمی بازی می‌کنیم که خوب هم نیست اما به دلیل گذران زندگی مجبور هستیم که چنین کارهایی را بپذیریم و مردم، خیلی از ما خرده نگیرند. البته که این سخن عبدی، یک حقیقت درست است که سبب شده تا بسیاری از بازیگران، در برهه‌های مختلف فعالیت خود، دست به چنین انتخاب‌هایی بزنند اما مورد متفاوت عبدی این است که این برهه برای وی، به چندین سال رسیده است و ساحت حرفه‌ای او را نشانه گرفته است. به‌طوری‌که وی هم‌اکنون حدود ۱ دهه است که در کار هیچ کارگردان جریان‌ساز ظاهر نشده و ترجیح داده تا در آثاری با بنیه ضعیف که می‌داند گیشه چندان هم ندارد، حضور یابد. حالا اینجا ۲ سوال به ذهن خطور می‌کند: نخست آن که: آیا اکبر عبدی، هم‌چنان به دلیل مسائل مالی، بازی در کمدی

**درست در دوره‌ای که همه فکر می‌کردند، دوره زن‌پوشی به سر رسیده او با حضور در فیلم خوابم می‌داد، همه را انگشت به دهان گذاشت یا در دوره‌ای که خیلی‌ها تصور می‌کردند دوره اکبر عبدی به پایان رسیده، وی با یک بازی قدرتمند در فیلم رسوایی، نقش حاج یوسف را به یکی از نقش‌های ماندگار تاریخ سینمای ایران تبدیل کرد. این روحیه و پتانسیل بالای عبدی، سبب می‌شود تا ما همواره به او امید داشته باشیم که با انتخاب‌هایی درست، ظرفیت‌های دیگری از هنر خود را به رخ کشیده و همچون آب زلال چشمه، نوآوری‌های خود را مستمراً در پیشگاه مخاطبان انبوه و تاریخ سینمای ایران قرار دهد.**

## رشد ۵۳ درصدی سینمای چین با فروش بلیط ۳۰۷ میلیارد دلاری سال ۲۰۲۳

گیشه سینمای چین در شش‌ماهه نخست سال ۲۰۲۳ با فروش بلیط ۳۰۷ میلیارد دلاری با رشد حدود ۵۳ درصدی روبه‌رو بوده که برای نخستین بار نزدیک به آمار پیش از همه‌گیری کرونا می‌شود. البته این به معنای بهبود کامل شرایط سینمای چین نیست زیرا این ارقام نسبت به مدت مشابه قبل از همه‌گیری هنوز ۱۵۰۷ درصد کمتر است اما رشد قوی در ماه ژوئن با فروش ۵۸۱۰۸ میلیون دلاری رقم خورد که ۱۱۵ درصد نسبت به سال ۲۰۲۲ افزایش داشته و تنها ۰٫۸ درصد با آمار سال ۲۰۱۹ فاصله دارد. پرفروش‌ترین فیلم ماه ژوئن در چین، «گمشده در ستاره‌ها»، فیلمی هیجان‌انگیز ساخته «چن سیچنگ» بود که تا ۳۰ ژوئن ۲۳۹۰۶ میلیون دلار فروخت و پس از افتتاحیه در ۲۲ ژوئن، ۴۱٫۲ درصد از سهم بازار را به خود اختصاص داده است. «گمشده در ستاره‌ها» همچنین اولین فیلم تابستانی بود که فروش آن از مرز یک میلیارد یوان عبور کرد و سومین فیلم پرفروش سال تاکنون پشت سر فیلم‌های «رودخانه تمام سرخ» و «زمین سرگردان ۲» است. اگرچه تعداد فزاینده‌ای از فیلم‌های هالیوودی برای اکران در چین تأیید شده‌اند، اما هنوز هیچ کدام از مرز فروش یک میلیارد یوان عبور نکرده‌اند. در نیمه اول سال، سهم بازار فیلم‌های هالیوودی در چین ۱۶۰۱ درصد بود، در مقایسه با ۳۵ تا ۴۰ درصدی که بین سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ به دست آمد، در حالی که سهم بازار فیلم‌های چینی‌زبان ۷۶ درصد بود.

## پریناز ایزدیار و محسن تنابنده بهترین بازیگران سال شدند

روز گذشته «سجاد اصغری» -رئیس مراسم بین‌المللی آکادمی افسانه زندگی- در آیین پایانی ششمین دور برگزاری این رویداد مستقل سینمای ایران که در سالن موج نو آکادمی افسانه زندگی برگزار شد، گفت: «امروز فرصتی دوباره دست داد که هفت فیلم مطرح سال سینمای ایران را در دور ششم از بین تولیدات یکساله (۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱) پس از یکسال کار کارشناسی و بررسی آثار در شورای آکادمی افسانه زندگی انتخاب و معرفی کنیم.» در ادامه نوبت به معرفی بهترین بازیگر و بهترین فیلمبردار سال سینمای ایران شد که محسن تنابنده برای بازی در فیلم جنگ جهانی سوم و پریناز ایزدیار برای بازی در فیلم ملاقات خصوصی به‌عنوان بهترین بازیگران و محمد حدادی به‌عنوان بهترین فیلمبردار سال سینمای ایران برای فیلمبرداری فیلم بدون قرار قبلی معرفی شدند. در دور پیشین امیر جدیدی برای بازی در فیلم قهرمان، الناز شاکردوست برای بازی در فیلم ابلق و محمد رسولی برای فیلمبرداری فیلم زالوا بعنوان بهترین بازیگران و بهترین فیلمبردار سال انتخاب شده بودند. اصغری در بخش چهره ماندگار به یاد عباس کیارستمی گفت: این دور برای ارج نهادن به جایگاه زن در سینمای ایران و جهان تندیس آکادمی افسانه زندگی به یاد عباس کیارستمی به‌صورت نمادین به ژولیت بینوش بازیگر فرانسوی فیلم کپی برابر با اصل تقدیم می‌شود.



**استقلال قید بیرانوند را زد!**

حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی استقلال در گفتگویی کوتاه اعلام کرد که به دلایل مختلف، موضوع حضور علیرضا بیرانوند در این باشگاه به پایان رسیده است. دلایل این مسئله را طی روزهای آینده به صورت کامل در اختیار رسانه ها و هواداران استقلال قرار خواهیم داد و درباره جزئیات این چند روز صحبت خواهیم کرد.

**ورزشی**

دیدگاه

**توطئه سازمان یافته علیه پرسپولیس؛**

**بعد از «کریم» و «بیرو»  
نوبت کیست؟**



بی ارتباط به همان توطئه سازمان یافته برای تضعیف پرسپولیس نیست و صلابت ماجرای بیرو و آقا کریم نه آغاز است و نه پایان! ماجرای مذاکره استقلالی ها با وکیل بیرو در راستای همان سناریو است و بعید است بیرانوند سر از استقلال در بیاورد! باشد تا بزودی بگویم پشت این ماجرا چه افرادی قرار دارند. اما از رضا درویش متعجبم که چرا بازیگردان شده است؟

می کند. پس، مشخصا چنین فردی که برای رسیدن به قلعه های افتخاری سختی های زیادی کشیده، بی گذار و بی مهپایا به آب نمی زند که اعتبار و شهرت و محبوبیتش را بخاطر پول زیر سوال ببرد. کسی که چندی قبل بخشی از مطالبات خود را به پرسپولیس بخشید اکنون برای ۸-۷ میلیارد محبوبیت و شهرتش را معامله نمی کند، بی شک کاسه ای زیر نیم کاسه است که



بعد از قهرمانی پرسپولیس، اتفاقات اخیر کاملا قابل پیش بینی بود. کاری ندارم که اگر پرسپولیس آسیایی نمی شد، جریان دیگری از حیث مالی گریبان این تیم و مدیرانش را می گرفت.

به هرحال آن مان خطر که از بیخ گوش سرخ ها گذشت، حالا جریان سازمان یافته دیگری شکل گرفته که با ماجرای «بیرو» آغاز شد و سپس به حذف «آقا کریم» رسیده، اینکه سرانجام این ماجرا به کجا ختم خواهد شد، فقط همینقدر بدانید آن هایی که با کی روش

**«دنیای هوادار» حواشی فوتبال ایران و جهان را بررسی می کند؛**

**از ماجرای «بیرانوند» تا نقل و انتقالات اروپا**

بزرگ از جمله استقلال و سپاهان قرار بگیرد. شنیده ها حتی حکایت از تمایل یحیی گل محمدی به بازگشت رضا اسدی به پرسپولیس نیز داشت. با این حال باشگاه سپاهان که از ابتدای نقل و انتقالات به طور جدی خواهان به خدمت گرفتن رضا اسدی بود و مذاکرات خود را به طور جدی با این بازیکن پیش می برد و در هفته های اخیر رقبایی مثل استقلال را برای جذب این هافبک مهاجم بلند قامت سد راهش می دید، در نهایت توانست به توافق نهایی با او دست پیدا کند. رضا اسدی که تجربه بازی در رده های پایه سپاهان را دارد و همراه با این تیم در فصل ۹۵-۹۴ وارد لیست مسابقات لیگ برتر شد، پس از هشت سال دوباره به اصفهان کوچ می کند تا این بار به عنوان یک بازیکن شاخص و ملی به ترکیب این تیم اضافه شود.

**دورنمای استقلال در فصل آینده**

گویا قرار نیست آرامش و ثبات در استقلال حکم فرما شود. این باشگاه با تغییر سرمربی خود مسلما با تغییرات عمده ای همچون فصول قبل مواجه خواهد بود و دورنمایی خاکستری برای فصل آینده دارد. با این حال تمرینات استقلال چند روزی است زیر نظر جواد نکونام شروع شده و سرمربی تازه وارد سعی دارد ضمن انجام کارهای بدنسازی، تمرینات تاکتیکی نیز انجام بدهد تا نفرت به بهترین شکل آماده حضور در لیگ بیست و سوم شوند. گفته شده است استقلال از هفته آینده بازی های تدارکاتی خود را آغاز خواهد کرد و در همین راستا اولین بازی دوستانه استقلال مقابل یک تیم دسته اولی برگزار خواهد شد و در ادامه حریفان لیگ برتری رقیب تدارکاتی استقلال خواهند بود. باید دید جواد نکونام با تفکرانی لالیگایی خود قادر است تیمی در فصل آینده روانه میدان نماید که مدعی اول قهرمانی باشد؟

**الهلال همچنان بدنبال ستاره ها**

قدر مسلم اینست که باید حساب فوتبال عربستان را از سایر تیم های آسیایی به خصوص منطقه خاورمیانه جدا کرد. جذب ستاره های فوتبال و سرمایه گذاری کلان باعث شده است که فوتبال این کشور در راس اخبار قاره آسیا و حتی جهان قرار بگیرد. در همین راستا شنیده شده است: سرمربی الهلال در گفتگو با روزنامه رکورد بیان کرده: من یازده بازیکن از تیم فعلی را می شناسم و منتظر سه بازیکن خارجی خواهم بود که قرار است به زودی قرارداد خود را با آنها امضا کنیم. رئیس باشگاه به من قول داده که سه بازیکن فوق العاده جذب نماید. او همچنین درباره احتمال جذب برناردو سیلوا نیز گفت: البته که دوست دارم بتوانم روی او حساب کنم، او یکی از بازیکنان بزرگ جهان است. می دانم چرا این سوال را از من پرسیدند، تفکرات بین مربی و بازیکن متفاوت است. مشکلی نیست، من دوست دارم او به الهلال بیاید.

**نقل و انتقالات جهان**

اخبار نقل و انتقالات جهان نیز شنیدنی است: جنارو گتوزو مورد توجه عربستانی ها قرار گرفته است. رنتفورد با بیست و هفت میلیون یورو، ناتان کالینز را خریده است. ژوزه مورینیو بدنبال جذب اسکات مک تائیمینی از منچستر بونایتد می باشد. گیورگی مامارداشویلی بازیکن والنسیا در رادار بایرین مونیخ قرار گرفته است. پاری سن ژرمن بعد از اینکه موفق به جذب ویکتور اوسیمین نشد تمرکز خود را روی جذب رندال کولو موآنی گذاشته است. تاتنهام قصد دارد میکی فن دین فن را از ولفسبورگ به خدمت بگیرد. یحیی توره به دنبال مربیگری در لیگ برتر انگلیس است و معتقد است کاری که تازه به عنوان کمک مربی در استاندارد لیژ شروع کرده، در این مسیر به او کمک خواهد کرد. فرناندو مورینتس، مهاجم سابق رئال مادرید، به فلورنتینو پروز توصیه کرده در صورتی که امکان جذب کیلیان امپابه وجود دارد تعقل نکرده و با تمام قوا برای به خدمت گرفتن این ستاره بزرگ فرانسوی اقدام کند. رئال مادرید پس از اعلام رسمی تمدید قرارداد تونی کروس، لوکا مودریچ، ناچو و دنی سیبایوس در ماه ژوئن، دور جدیدی از تمدیدها را شروع خواهد کرد. ابتدا وینیسیوس و رودریگو و سپس میلیتائو و کاماوینگا بازیکنانی هستند که تمدید قراردادشان اعلام خواهد شد.

در حالی که اروپا و بسیاری از کشورهای صاحب نام در فوتبال روزها و لحظات کم التهاب اما پرکاری را پشت سر می گذارند، فوتبال ایران آستن حوادث ریز و درشت و گاه غیر حرفه ای بوده که در نهایت منجر به دیر بسته شدن یا بد بسته شدن تیم ها در فرصت طلایی نقل و انتقالات خواهد شد. با این مقدمه نگاهی به حواشی فوتبال ایران و جهان در روزهای اخیر خواهیم انداخت:



حسن صانعی پور

**ماجرای بیرانوند**

علیرضا بیرانوند قبل از اینکه جذب باشگاه پرسپولیس شود، علاقه خود را به آبی پوش شدن نشان داده بود. شاید اگر در آن مقطع دروازه بانان چون سید مهدی رحمتی در عضویت باشگاه استقلال نبود، بیرانوند ترجیح می داد لباس آبی را بپوشد. به هر تقدیر دروازه بان لریستانی تیم ملی جذب پرسپولیس شد و در حقیقت او از ارکان اصلی این تیم در قهرمانی های پیاپی این تیم محسوب می شود. با این حال علیرضا آنطور که خودش مدعی است، باشگاه پرسپولیس علیرغم تذکراتی که داده به تعهدات خود عمل نکرده و او از همین بند استفاده نموده و قرارداد خود را با باشگاه پرسپولیس فسخ کرد. تا اینجا قضیه را می توان یک اتفاق طبیعی و ساده تلقی کرد کما اینکه بسیاری دیگر از بازیکنان لیگ در موارد مشابه مبادرت به فسخ قراردادهای خود کرده بودند. اما خبر مذاکره بیرانوند با استقلال تمام فوتبال را در بر گرفت تا جایی که گفته شده است وزیر ورزش به جهت حساس بودن موضوع از بیرانوند و باشگاه استقلال خواسته است در این مورد با عجله تصمیم گیری نکنند. در این بین انتشار اخبار ضد و نقیض و همچنین رفتار آمانتوری دو باشگاه نیز قابل توجه بوده و باید دید ماجرای بیرانوند ختم به خیر خواهد شد یا خیر؟ هرچند آنطور که مشخص است در پرسپولیس ماندگار خواهد بود.

**سرنوشت مهم محبی در استقلال**

محمد محبی مرد تاثیرگذار استقلال در فصل گذشته سرنوشت مبهمی در این باشگاه دارد. اخبار منتشره حکایت از عدم توافق باشگاه سانتاکلارا با استقلال داشته و همچنین گفته شده است: استقلال در ماه های اخیر سخت در تلاش بوده تا بتواند با ارائه مبلغی به باشگاه سانتاکلارا، قرارداد محبی را دائمی کند اما عدم پرداخت یکی از اقساط این انتقال قرضی سبب شد تا تیم پرتغالی زیر بار تفاهم نامه قبلی نرود و کار به شکایت و تشکیل پرونده در دادگاه CAS کشیده شود. از طرفی تیم پرتغالی مدعی است از آنجایی که یکی از اقساط انتقال محبی به درستی و در زمان مقرر پرداخت نشده، تفاهم نامه ای که با استقلال به امضا رسیده فاقد اعتبار است و حالا سانتاکلارا برای دائمی شدن حضور این بازیکن در استقلال، زیر بار مبلغ ۲۰۰ هزار یورو نمی رود.

**تابستان رویایی تراکتور**

گویا تراکتور تبریز قصد دارد با تدارک ویژه، خود را جدی ترین مدعی قهرمانی فصل آتی فوتبال ایران معرفی نماید. در این راستا شنیده شده است: خیمنز ۲۸ ساله که سابقه حضور طولانی در لالیگا یک دو را دارد و به عنوان هافبک راست و چپ بازی می کند، جایگزین خایمه رومرو و محمدرضا عباسی خواهد شد. او همچنین تجربه بازی در پست هافبک کناری، هافبک تهاجمی و حتی مدافع چپ را هم دارد. با این وصف باید گفت: آوارو خیمنز اسپانیایی مهم ترین خبر تراکتور در نقل و انتقالات تابستانی است که یکی از ۷ سهمیه خارجی و لژیونر سرخپوشان تبریزی را به خود اختصاص خواهد داد.

**اسدی در سپاهان**

رضا اسدی یک فصل کاملا ناموفق در پرسپولیس و یک فصل کاملا موفق در تراکتور را پشت سر گذاشت. درخشش این بازیکن که موفق شد خود را در جمع گلزنان برتر لیگ گذشته قرار بدهد و به اردوی تیم ملی نیز دعوت شود، باعث شد تا وی در نقل و انتقالات تابستانی در لیست خرید چند باشگاه

کمال کامیابی‌نیا ستاره خط هافبک پرسپولیس در تمرین حضور ندارد تا شایعاتی در مورد او شکل بگیرد. تمرین پرسپولیس از ساعت ۱۸:۳۰ روز گذشته در استادیوم کاظمی آغاز شد و در اولین جلسه تمرین، خبری از کمال کامیابی‌نیا نبود و به نظر می‌رسد او به پیش فصل سرخپوشان فراخوانده نشده است.

”

**شماره پیراهن بازیکن پرسپولیس مشخص شد**



« قرار است شهاب زاهدی مهاجم جدید سرخ پوشان تهران، شماره ۲۰ این تیم را برتن کند. پرسپولیس چند روز پیش به صورت رسمی از خرید جدید خود رونمایی کرد و شهاب زاهدی رسماً با عقد قراردادی یکساله به پرسپولیس تیم سابقش بازگشت. شنیدیم زاهدی قرار است در بازگشت به پرسپولیس شماره ۲۰ را برتن کند و از این پس با این شماره در ترکیب پرسپولیس به میدان برود. پیش از این نفراتی مثل بهروز رهبری فرد، محسن عاشوری و حمید درخشان این شماره پیراهن را در پرسپولیس برتن می‌کردند.

”

**انتقال قرضی خیمنس به تراکتور نهایی شد**



« وب سایت رسمی باشگاه کادیس از قرارداد قرضی آلوارو خیمنس با تراکتور تا پایان فصل خبر داد. باشگاه تراکتور روز سه شنبه از ملحق شدن آلوارو خیمنس مهاجم مدنظر این تیم در اردوی تی‌تی‌ها در ترکیه خبر داد. تست‌های پزشکی این بازیکن در بیمارستان حاجی ابادام استانبول انجام شد و پس از تأییدیه این تست‌ها، خیمنس به جمع شاگردان خمس اضافه خواهد شد. با اعلام باشگاه کادیس و باتوجه به اینکه خیمنس تحت قرارداد این باشگاه است، قرارداد تراکتور با این بازیکن صورت قرضی خواهد بود. این وینگر ۲۸ ساله اسپانیایی که محصول آکادمی فوتبال رئال مادرید است، سابقه بازی برای رئال مادرید B و C را دارد.

”

**سیامک نعمتی به تراکتور آذربایجان پیوست**



« سیامک نعمتی بعد از ۶ فصل حضور در پرسپولیس اکنون با توجه به عدم توافق برای ادامه همکاری، فصل آینده را در تبریز حضور خواهد داشت. وینگر راست پای پرسپولیس که توانسته در دوران حضورش در این تیم در پست‌های مختلفی با توجه به نیاز تیم به کار گرفته شود، در پنجره زمستانی فصل گذشته نیز در آستانه جدایی از جمع سرخپوشان قرار داشت. در آن مقطع بحث زیادی درباره مقصد احتمالی این بازیکن شکل گرفته بود و از فولاد، گل گهر و سپاهان به عنوان تیم‌های خواهان وی یاد می‌شد. با این حال نعمتی در ادامه ترجیح داد بار دیگر به پرسپولیس بازگردد و کار سخت خود را برای بازگشت به ترکیب دنبال کند.

”

**سردار آزمون: از کودکی عاشق فرباغچه بودم**



« روز گذشته سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران در مورد آشنایی خود با تیم‌ها و فرهنگ کشور ترکیه تصریح کرد: من سریال‌های ترکیه‌ای تماشا می‌کنم و زبان ترکی من هم خوب است. این فصل پیشنهادی از یک تیم عالی ترکیه‌ای داشتم. من عاشق فرهنگ ترکیه و بازی در سوپرلیگ این کشور هستم، اما این انتقال به سرانجام نرسید. از زمانی که متولد شدم، عاشق فرباغچه هستم و رئال مادرید را هم دوست دارم. البته من بازیکن حرفه‌ای هستم و این مسئله به این معنی نیست که برای تیم اسپانیایی دیگری بازی نمی‌کنم.

« یاسین سلمانی بازیکن فصل گذشته تیم سپاهان یکی از اهداف نقل و انتقالاتی پرسپولیس برای تقویت این تیم به حساب می‌آید و حتی یحیی گل محمدی سرمربی سرخپوشان نام این بازیکن را برای جذب در اختیار مسئولان باشگاه قرار داده است. این در حالی است که یاسین سلمانی با وجود اینکه گفته می‌شود تمایل دارد به پرسپولیس بیاید اما اولویتش از یونو شدن است و به همین خاطر منتظر است تا ببیند تکلیف پیشنهادهای خارجی به کجا خواهد رسید؛ از طرف دیگر، مدیر برنامه‌های سلمانی در روزهای اخیر به قطر سفر کرده و مشغول مذاکره با مسئولان العربی قطر است تا بتواند زمینه حضور این بازیکن در این تیم قطری را فراهم کند.

« شهباززاده به دلیل قراردادی که با استقلال منعقد کرده باید در تمرینات حضور یابد چون اگر در تمرینات غیبت کند به لحاظ حقوقی مقصر شناخته می‌شود و آنگاه باشگاه استقلال هم می‌تواند از قراردادش کم کند و هم اینکه محدودیت‌ها و جرایمی را برایش در نظر بگیرد. به همین دلیل شهباززاده هم با اطلاع کامل از مسائل حقوقی در اولین روز تمرین با استقلال شرکت کرد تا دست بالاتری نسبت به باشگاه داشته باشد. این‌طور که از اردوی استقلال خبر می‌رسد نگونام صحبت‌هایی با شهباززاده داشته و این بازیکن به سرمربی استقلال اعلام کرده هیچ پیشنهاد جالب توجهی ندارد و نمی‌خواهد استقلال را ترک کند.

« مهاجم فصل گذشته تراکتور پس از توافق نهایی با سپاهانی‌ها به جمع شاگردان مورایس اضافه شد. مهاجم فصل گذشته تراکتور پس از جدایی از این تیم و توافق با مدیران باشگاه سپاهان، با عقد قراردادی به جمع شاگردان مورایس اضافه شد. او فصل گذشته یازده گل برای تراکتور به ثمر رساند و در ادامه به تیم ملی دعوت شد. مدت قرارداد اسدی با سپاهان دوساله است. سپاهانی‌ها پیش از این رضا شکاری و کاوه رضایی را جذب کرده بودند و اکنون نیز در اردوی پیش فصل ترکیه حضور دارند.

« رم خواستار جذب مهدی طارمی شده است و قصد دارد او را برای فصل بعد به خدمت بگیرد. در فصلی که سپری شد، تامی آبراهام ۹ گل در تمام رقابت‌ها به ثمر رساند و آندره بلوتی عملکرد خوبی نداشت. رم با مربیگری ژوزه مورینیو اکنون به دنبال به خدمت گرفتن یک مهاجم است. رم ابتدا در تلاش است تا جان لوکا اسکاماکا، مهاجم ایتالیایی را که تابستان گذشته راهی وستهم شد، به خدمت بگیرد ولی وستهم ۳۶ میلیون یورو برای او طلب می‌کند. آوارو موراتا و فولاین دو بازیکن دیگری هستند که سرمربی پرتغالی آنها را در کنار مهدی طارمی مد نظر قرار داده است.



**قطری‌ها روی گزینه پرسپولیس دست گذاشتند**

”



**این بازیکن بازهم روی دست استقلال‌ها ماند!**

”



**رضا اسدی با قراردادی ۲ساله سپاهانی شد**

”



**مهدی طارمی در تیررس مورینیو و جالوروسی**

”



## تب مالت

در این بیماری میکروب بروسلاز از حیوان آلوده (گاو، بز، گوسفند، شتر و ...) به انسان منتقل می شود.

### راه های انتقال

- ۱- از راه تنفسی: هوای آلوده محل نگهداری دام
- ۲- از راه خوراکی: شیر و لبنیات غیر بهداشتی و گوشت و بافت نیم پز دام ها
- ۳- از راه پوست زخمی و مخاط (هنگام شیردوشی، ذبح دام، تماس با اشیا آلوده)

### علائم

۳ ماه اول بیماری: بی اشتها، تعریق شبانه، سر درد، تب، درد بدن، زانو یا سایر مفاصل بعد از ۳ ماه: عارضه ها بیشتر شده و ممکن است در هر جای بدن به ویژه در استخوان ها و مفاصل دیده می شود - تاری دید یا گوری در مغز یا قلب باعث مرگ بیمار می شود

### راه های پیشگیری

- \* همه افرادی که با دام ها و یا شیر و سایر ترشحات بدن دام تماس دارند و هوای آلوده محل نگهداری دام و اصطبل را تنفس می کنند باید از ماسک و دستکش و لباس کار محافظت کننده مناسب استفاده کنند
- \* شیر را بعد از رسیدن به نقطه جوش و غل زدن، ۳ تا ۵ دقیقه بجوشد
- \* از گوشت مورد تایید دامپزشکی (گوشت مهر دار یا برچسب دار) استفاده شود

در صورت مصرف لبنیات غیر پاستوریزه و مشاهده علائم، حتماً نسبت به آزمایش تب مالت اقدام کنید.